Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

MOÇÃO DE REPÚDIO

Ementa: Moção de repúdio ao Senhor André Luiz Nunes — Assessor de Gabinete, acerca das

práticas difamatórias contra alguns Vereadores desta Casa de Leis no que se refere a divulgação de

inverdades nas redes sociais.

MOÇÃO N° 1/2019
Autor: RENATO NOGUEIRA GUIMARÃES
Ementa: MOÇÃO DE REPÚDIO AO SENHOR ANDRÉ LUIZ NUNES -
ASSESSOR DE GABINETE, ACERCA DAS PRÁTICAS
DIFAMATÓRIAS CONTRA ALGUNS VEREADORES DESTA CADA
DE LEIS, NO QUE SE REFERE A DIVULGAÇÃO DE INVERDADES
NAS REDES SOCIAIS.

PROTOCOLO GERAL N° 93/2019
Data: 28/01,2019 - Horário: 13:36

1111111111111111

APROVADA

2 b JAN. 2r21.9

Vereador Felipe César • FC
Presidente da Câmara de

Vereadores de Pindamonhangaba

Senhor Presidente:

Considerando que o mesmo divulgou que alguns Vereadores ao questionarem e

votarem contro o Projeto de Lei n° 155/2018, estariam indo contra a diminuição de

cargos da Prefeitura para pessoas externas e contra os servidores publico, transformando

desta forma a Prefeitura em "cabide" de emprego.

Considerando que o cargo de Assessoria de Gabinete é um cargo extremamente

político, que deveria agregar nas relações entre os Poderes Executivos e Legislativo e não

divulgar inverdade em redes sociais.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Apresentamos à Mesa, consultado o Plenário, Moção de Repúdio, ao Senhor André Luiz Nunes —

Assessor de Gabinete, acerca das práticas difamatórias contra alguns Vereadores desta Casa de Leis

no que se refere a divulgação de inverdades nas redes sociais.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 28 de janeiro de 2019.

Vaiam Itabedey Moita

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

1 	& / .

RONALDO PIPAS 	PROF OSVALDO 	RAFAEL O Fl

Cíntia, EEzequiel habita, Flávio, Gislene, G...

VOCÊ É A FAVOR DE TRUZ P.`!V-JRMAR A

PREFEITURA EM CABIDE DE EMPREGO

PARA POLÍTICOS?

ESSES VEREADORES SÃO!!
.,.(OtEA 	AÇ VC:ARAM ONMA A

•

	Page 1
	Page 2
	Page 3